ESTADO DO MARANHÃO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

ESTIMATIVA DE CUSTO PARA AQUISIÇÃO DE DATA SHOW E OUTROS EQUIPAMENTOS -  PROC. N° 46334_2018

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT. INICIAL

VALORES UNITÁRIOS

PREÇO INICIAL PREÇO GLOBALKabum Americanas Apple Submarino Iplace Amazon Extra Casas Bahia Multisom

1 Projetor multimídia Und 10 3 R$3.399,00 R$3.808,00 R$3.568,05 R$3.591,68 R$10.775,04 R$35.916,80

2 Macbook Pro Und 4 2 R$14.898,00 R$16.019,10 R$14.458,55 R$28.917,10 R$57.834,20

3 Und 8 4 R$219,00 R$200,95 R$179,10 R$199,68 R$798,72 R$1.597,44

4 Adaptador de USB-C para VGA Und 8 4 R$449,00 R$404,10 R$448,96 R$434,02 R$1.736,08 R$3.472,16

5 Und 8 4 R$449,00 R$349,90 R$449,10 R$416,00 R$1.664,00 R$3.328,00

6 Tripé Light Weight Und 4 2 R$109,84 R$112,52 R$112,52 R$111,63 R$223,26 R$446,52

7 Fone de ouvido dobrável Und 6 3 R$64,59 R$89,90 R$69,90 R$74,80 R$224,40 R$448,80

8 Microfone Condensador USB Und 6 3 R$244,90 R$279,00 R$279,00 R$267,63 R$802,89 R$1.605,78

VALOR TOTAL DO LOTE 1 R$45.141,49 R$104.649,70

QUANT.
TOTAL

PREÇO
MÉDIO

UNITÁRIO
Beta

Informática
Magazine

Luiza

Adaptador de USB-C para
Ethernet Gigabit

Adaptador Multiportas de USB-
C para HDMI e USB

RES: Análise da cotação_ Processo 46334-2018
Ernane Frasao Barbosa
Enviado:quarta-feira, 28 de novembro de 2018 14:40
Para: cotacao de precos; Coordenadoria de Manutencao de Equipamentos TJ
Anexos: Sacola - Negócios - Apple ~1.pdf (179 KB)

Prezada Hellen,

1. O modelo Epson de referencia é Power Lite W39. O x39 que consta na cotação não atende.

2. A cotação do macbook pro em site como americanas e semelhantes não vai refletir o preço, pois solicito

garantia de 36 meses e isso aumenta uns 1600 no preço final do produto. A não ser que você acrescente esse

valor nas suas cotações. Em anexo envio a cotação correta do Macbook.

Os demais estão de acordo.

Ernane Barbosa
Coordenadoria de Manutenção de Equipamentos | DIA | TJMA

R. Viveiros de Castro, 257, Alemanha, São Luís (MA) | 65036-710

Tel.: 98 3223 7210 | e-mail: efbarbosa@tjma.jus.br

De: cotacao de precos

Enviado: quarta-feira, 28 de novembro de 2018 13:53

Para: Ernane Frasao Barbosa; Coordenadoria de Manutencao de Equipamentos TJ

Assunto: Análise da cotação_ Processo 46334-2018

Boa tarde, Ernane!

Solicito análise da cotação para saber se os itens estão de acordo com as especificações do termo de referência.

Att,

Hellen Serra

Coordenadoria de Material e Patrimônio - TJ/MA

Rua Viveiros de Castro, n.º 257, Alemanha - São Luís/MA

Fone: (98) 3223-7201 / (98) 3223-7206

RES: Análise da cotação_ Processo 46334-2018 https://mail.tjma.jus.br/owa/?ae=Item&t=IPM.Note&id=RgAAAAD8...

1 de 1 28/11/2018 18:20

DESPACHO-CMEP - 3812018
( relativo ao Processo 463342018 )
Código de validação: 04ED255C2B

À Ilma. Senhora
MARIA DO SOCORRO PATRICE CARVALHO MOREIRA DE SOUSA
Diretora Administrativa
TJMA/ Local

Senhora Diretora,

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa Senhoria estimativa de custo para aquisição de

equipamentos de informática para uso na Escola de Magistratura do Maranhão.

Impende destacar que o custo total estimado é de R$ 104.649,70 (cento e quatro mil,

seiscentos e quarenta e nove reais e setenta centavos) e custo inicial de R$ 45.141,49

(quarenta e cinco mil, cento e quarenta e um reais e quarenta e nove centavos), conforme

pesquisa realizada em sites da internet e após análise da cotação pelo Coordenador de

Manutenção de Equipamentos, conforme e-mail em anexo.

Em conformidade com a Lei 8.666/93, ratifica-se a necessidade de procedimento licitatório para
aquisição dos materiais.

 Respeitosamente,

ARISTEU RODRIGUES DOS SANTOS JÚNIOR
Coordenador de Material e Patrimônio

Coordenadoria de Material e Patrimônio
Matrícula 184341

Estado do Maranhão
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

_

DESPACHO-CMEP - 3812018 / Código: 04ED255C2B
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 29/11/2018 16:14 (ARISTEU RODRIGUES DOS SANTOS JÚNIOR)

Estado do Maranhão
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

_

DESPACHO-CMEP - 3812018 / Código: 04ED255C2B
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php